

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 121
Rady Miasta Konina
z dnia 27 maja 2015 roku

w sprawie uchwalenia „Strategii rozwoju turystyki Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej wraz z programem rozwoju komunikacji rowerowej”.

„Strategia rozwoju turystyki Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej wraz z programem rozwoju komunikacji rowerowej” jest dokumentem określającym koncepcję rozwoju turystyki w oparciu o dominujące walory i istniejące uwarunkowania, wyznacza cele rozwoju turystyki OFAK, koncepcję budowy produktów turystycznych wraz z propozycją systemu wdrażania, monitoringu i ewaluacji. Przedstawia wizję rozwoju turystyki oraz cele strategiczne i szczegółowe dotyczące obszaru funkcjonalnego (w skład którego wchodzi: powiat koniński, miasto Konin oraz 14 gmin powiatu konińskiego). Dokument dostosowany został do dokumentów strategicznych polityki Unii Europejskiej, aby móc korzystać ze środków finansowych w nowym okresie programowania 2014-2020. Prace na Strategią trwały do czerwca do grudnia 2014 r. i były zgodne z zapisami projektu „Aglomeracja konińska – współpraca JST kluczem do nowoczesnego rozwoju” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.

Strategia jest dokumentem planistycznym wskazującym koncepcje rozwoju, w tym możliwości pozyskiwania środków unijnych oraz innych źródeł finansowania. Dokument był poddany strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko oraz konsultacjom społecznym, w których udział wzięli mieszkańcy powiatu konińskiego oraz Miasta Konin. Dokument konsultowany też był na posiedzeniu Stałego Społecznego Zespołu Konsultacyjnego. Projekt Strategii został zaakceptowany przez Aglomeracyjny Konwent Samorządowy na posiedzeniu w dnia 19 lutego 2015 r.

„Strategia rozwoju turystyki Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej wraz z programem rozwoju komunikacji rowerowej” jest kolejnym dokumentem o charakterze strategicznym obowiązującym na terenie powiatu konińskiego i Miasta Konin integrującym cele i założenia rozwoju regionu na podstawie którego jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się o pomoc zewnętrzną.

Prezydent Miasta Konina

/-/ Józef Nowicki